Diawali
dengan belajar bahasa arab dan ilmu fiqih
di Kota Thus, kemudian melanjutkan
perjalanan ke Jurjan untuk mendalami
ushul fiqih. Tidak hanya sampai disitu,
perjalanan mencari ilmu dilanjutkan ke
Naisabur untuk berguru kepada al
Haramain al-Ma’aliy al-Juwaini hingga
wafatnya al-Juwaini pada 478 H
(bertepatan dengan 1085 M). Perjalan
diteruskan ke Baghdad untuk bertemu
Wazir Nizham al-Mulk dan Imam al-
Ghazali diangkat menjadi guru pada
tahun 483 H disana. Amanah ini

dilakukan dengan sangat baik sehingga
kala itu Imam al-Ghazali pun menjadi
referensi utama dalam ilmu pengetahuan.

Bahkan setelah menunaikan
ibadah haji dan sempat singgah di
Iskandariah, Mesir, Imam al-Ghazali
kembali ke kota Thus; kota kelahirannya
untuk berkhalwat dan beribadah dalam
kurun waktu 12 tahun hingga terbitlah
karya besarnya Ihya’ Ulum al-Din. Imam
al-Ghazali sempat kembali mengajar
sekitar dua tahun setelah itu di Naisabur,
namun kembali pulang ke Kota Thus dan
wafat pada 14 Jumadil Akhir 505 H atau
19 Desember 1111 M. (Fahlefi, 2012: 23-24)

Berikut adalah guru al-Ghazali yang
terkenal :
a) Abu Qasim Isma’ily (fiqih, Jarjan)
b) Abu Ma’aly al-Juwayni (fiqih,

Juwaini, Naysabur)
c) Al-Faramazy (Tasauf, Thusi)
d) Nasrul Muqaddas (Hadis, Baitul

Maqdis)
e) Abu Fatyan Ruasiy (Hadis).